МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 22.04.2025№ 240
г. Одинцово

О проведении семинара для воспитателей

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы,
совершенствования профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему методисту МБОУ Часцовской СОШ (Лукьянова Е.А.) провести 24 апреля 2025
года семинар для воспитателей по теме: «Русская культура как средство духовно
нравственного воспитания детей дошкольного возраста» на базе МБОУ Часцовской СОШ
дошкольного отделения детского сада №19.

2. Утвердить план-программу семинара (Приложение).

3. Утвердить список выступающих (Приложение).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) и
руководителю методического объединения, старшему воспитателю МБОУ ОЦ
«Флагман» с УИОП дошкольного отделения - детского сада №97 (Невмятуллина С.О.)
обеспечить методическое сопровождение подготовки и контроль за проведением
семинара.

5. Старшему воспитателю МБОУ Часцовской СОШ (Тютюкина О.В.):
1) обеспечить методическое сопровождение проведения семинара;
2) предоставить отчёт о проведении семинара в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие
образования» 24 апреля 2025 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Киселеву О.В., методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».

И.о. директора МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» Е.М. Манаенкова

Приложение к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
от 22.04.2025№240

План-программа семинара по теме:
«Русская культура как средство духовно-нравственного воспитания детей дошкольного

возраста»

Дата проведения: 24 апреля 2025 года.
Место проведения: МБОУ Часцовская СОШ дошкольное отделение детский сад №19
Регламент работы 8.30 - 12.00

Время Содержание ФИО педагога

8.30 - 9.30 Регистрация участников Тютюкина Ольга Викторовна, старший
воспитатель МБОУ Часцовской СОШ
дошкольного отделения детского сада №19

8.30 - 9.30 Мастер-класс
«Посмотрите, что за чудо!..»

Витрук Ольга Юрьевна, воспитатель МБОУ
Часцовской СОШ дошкольного отделения
детского сада № 19

9.30-9.35 Вступительное слово.
Знакомство с планом работы

Тютюкина Ольга Викторовна, старший
воспитатель МБОУ Часцовской СОШ
дошкольного отделения детского сада № 19

9.35-10.00 Педагогическое мероприятие с детьми 3-4 лет
«Это что за хоровод в селе Дымково живёт?»

Чистякова Марина Николаевна,
воспитатель МБОУ Часцовской СОШ
дошкольного отделения детского сада №19

10.05-10.35 Педагогическое мероприятие с детьми 6-7 лет
«Городец - радости ларец!»

Малюгина Юлия Олеговна, воспитатель
МБОУ Часцовской СОШ дошкольного
отделения детского сада №19

10.40-11.05 Педагогическое мероприятие с детьми 5-7 лет
«Театрально-музыкальная постановка «Репка»

Гладких Наталия Александровна,
воспитатель МБОУ Часцовской СОШ
дошкольного отделения детского сада №19

11.05-11.15 Обмен опытом Невмятуллина Светлана Олеговна, старший
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП
дошкольное отделение - детский сад №97

11.15-11.25 Представление опыта работы
«Духовно-нравственное воспитание в
образовательном пространстве: роль
родительского просвещения в формировании
основных ценностей»

Невмятуллина Светлана Олеговна, старший
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП
дошкольное отделение — детский сад №97

11.25-11.35 Представление опыта работы
«Русские народные художественные
промыслы с использованием
нетрадиционных техник изображения»

Граблевски Олеся Анатольевна, МБОУ
Школа «КвантУм» имени Героя Советского
Союза Василия Фабричного дошкольное
отделение детский сад №64

11.35-12.00 Мастер-класс
«Кузнечных дел мастера»

Гладких Наталия Александровна,
воспитатель МБОУ Часцовской СОШ
дошкольного отделения детского сада №19

Мастер-класс
«Поскакали деревянные лошадки»

Малюгина Юлия Олеговна, воспитатель
МБОУ Часцовской СОШ дошкольного
отделения детского сада № 19

12.00-12.10 Подведение итогов работы семинара Киселева Ольга Васильевна, методист МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

12.10 Чайная гостиная